
 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

約 1か月の長い夏休みも終わり、季節も変わろうとしていますが、残暑で汗ばむ日もまだ少し続きそうです

ね。この夏休み期間は特に大きなけがもなくみんな元気に過ごしていましたが、夏休みの疲れ・暑さの疲れが

徐々に出てくると思います。無理せず今月も乗り切りましょう！また、4年ぶりに敬老ふれあいデーが行われ

ます。みなさんの元気な姿を披露し、日頃の感謝を一緒に伝えてみましょう♪         

今月の目標 

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

安全点検日

休館日

休館日

職員会議

休館日

不審者訓練

ドッジボール大会（15：30～）

ヒップホップダンス教室（13：30～）

センターだより配布

秋分の日／休館日

休館日

避難訓練

館内研修②

スポカル教室②（16：00～）

なわとび大会（15：30～）

誕生会（16：00～）

敬老ふれあいデー（10：30～）

敬老の日／休館日

弘前市指定管理 社会福祉法人 真会 

９月 西部児童センターだより 
  弘前市高杉字神原 93-2 TEL・FAX 0172-95-3970 

ホームページ http://www.makotokai.jp 

メールアドレス seibujido@makotokai.or.jp 

 

16日（土）10：30～瑞風園にて 

瑞風園の利用者さんと一緒に歌やゲームを

楽しもう！ダンス発表やスポーツパフォー

マンスも披露するよ♪ 

当日来館児童は 

全員参加となります。 

・11日（水）少林寺拳法教室② 

・14日（土）地域清掃活動② 

・16日（月）体操教室② 

・18日（水）体力測定② 

・23日（月）総合避難訓練 

・28日（土）ハロウィンパーティー 

13日（水）15：30～ 

 みんな大好き！ドッジボール大

会！チームで声をかけあって優勝を

目指そう！今年はどのチームが優

勝するかな？   〆切 9日（土） 

 

20日（水）15：30～ 

今年は、前跳びと得意な跳び方を競

うよ！だれが一番長く跳べるかな？

1 年生の部、2 年生以上の部に分け

て大会を行います。 

目指せ１位☆   〆切 16日（土） 

29日（金）16：00～ 

 今回は風船を使った体ほぐしの

他、日本の「宝運び」というゲーム

を通して体を楽しく動かします。 

一緒に遊ぼうね♪ 

☆パチパチ教室☆ 

６日（水）15：30～ 

☆絵てがみ教室☆ 

22日（金）16：00～ 

みんなの参加待ってるよ♪ 

地域の方に感謝

の気持ちを 

表そう 
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